
obsah

aktuality zajímavosti výročí
Výročf......................................................................................... 4
Kaleidoskop................................................................................5

O elektrotechnika energetika 
měření a regulace

Jste připraveni na datové komunikace zítřka?...........................8
Není spoušť jako spoušť ...fotografické poklady
zachraňujte včas.......................................................................12
Jak zrychlená digitalizace ovlivní udržitelnost energetiky?... .14
Sledování závad na nadzemních rozvodných kabelech..........16
Kabely HDMI - historie a budoucnost standardu..................20
Pracovní světlo Thorsman pro řemeslníky............................... 27
Nejnovější přírůstek do produktové řady
monitorů Philips В Line............................................................30
Přechod к elektrifikaci na trhu mobilních strojů...................... 32
Jak ochránit vaše PLC před bezpečnostními hrozbami........... 52
Chytré osvětlení Zumtobel...................................................... 54
Pražská strojírna si na to posvítí............................................... 57

O komponenty I materiály I plasty
Laser místo etiket.......................................................................1
Ložiska NSK pro elektromotory............................................... 36

O služby i IT podpora výroby
Rychlejší RFID systémy s Turek HF Bus Mode......................... 18
Co hýbe světem? Komunikace!............................................... 28
Chceme v Evropě kyborgy?.................................................... 34
Údržba 4.0 - monitorování řetězů..........................................35
Efektivní firemní komunikace na zahraničních trzích...............44
Digitalizace servisu a údržby ................................................. 47
Snadný způsob, jak realizovat údržbu na dálku......................50
Společnosti vidí pandemii jako příležitost к růstu...................56
Zkrácení doby instalace při modernizaci osvětlení 
a přechodu na LED................................................................. 58

O manipulační technika I doprava
Dálková ovládání HBC-radiomatic..........................................24
Výpočet životnosti jeřábu je potřeba provádět
důsledně každý rok................................................................. 57

O vzduchotechnika i kompresory
PNEUMAX - kompletní servis v oblasti dodávek
pneumatických komponent.................................................... 40
Zvýšení účinnosti šroubových kompresorů GA 15-26 kW... .42 
Rozvody stlačeného vzduchu................................................. 43

©obrábění a strojírenství i svařování 
I nástroje i nářadí

Závěsný tryskač v robustním slévárenském provedení........... 46
SCHUNK otevírá s biologicky inspirovanými
adhezními mechanismy nové oblasti...................................... 48

O pohony automatizace převody 
I tribologie

Místo skalpelu lékaři používají virtuální nůž............................38

T+TTechnika a trh 3/2 0 2 1 __________________


